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VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ

Vilniaus Danske Bank maratonas 2015 – dar vienas 

pagerinau savo asmeninius rekordus. 
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Užupietis apsigyveno portale www.vilkmerge.lt. 
Laikraštukas slepiasi po rubrika Užupietis

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M

argumynai

  Diena be automobilio 

automobiliu vežiojamas jaunasis užupietis, 
kai 

Mokytoja dviratinin  
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Mokom s, kuriame, dalyvaujame, tobul jame

kaip su valstybe. 

Lietuvoje ir Europoje.

susipažindinti  su M. K. Oginskio 

polonezo „Atsisveikinimas su 

naudodami kitus instrumentus ir 
plodami.

  skambant M. K. Oginskio Polonezui a-moll Nr. 13 
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Mokom s, kuriame, dalyvaujame, tobul jame

moksliniais tyrimais, inovacijomis bei išradimais.
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Ukmerg÷s Užupio pagrindin÷s mokyklos laikraštis

Mokom÷s, kuriame, dalyvaujame, tobul÷jame

Mokytoja Rita Laurik÷nien÷ muzikos pamokų metu patyrin÷jo, kaip sklinda Mykolo 
Kleopo Oginskio polonezo “Atsisveikinimas su t÷vyne” melodija, kai ją mokiniai 
bando atkartoti plodami ar muzikuodami kitokiais, neįprastais muzikos 
instrumentais. 

Labai įdomius eksperimentus su septintokais atliko mokytoja Milda Bernotien÷. Ji su mokiniais technologijų pamokų 
metu band÷ išskirti miltų baltymą. Eksperimentas puikiai pavyko. 

Kaip ir kiekvienais metais, įdomius 
eksperimentus biologijos pamokų 
metu vykd÷ mokytoja Laimut÷ 

Motiejūnien÷. Šiemet mokytoja su 5 klas÷s mokiniais nagrin÷jo, kokia spalva dažo augalai, band÷ sukurti natūralią 
ekosistemą  ir įrodyti, kad ji gali egzistuoti be žmogaus pagalbos. Su 7-tokais šieno mirkale augino pirmuonis ir steb÷jo 
juos pro mikroskopą.
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Mokom s, kuriame, dalyvaujame, tobul jame

mandagumo žodžiais.

mokyklos, o šiais metais atvyko ne tik dainaviškiai su mokytoja 

mokykloje.

komanda.
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Ukmerg÷s Užupio pagrindin÷s mokyklos laikraštis

Mokom÷s, kuriame, dalyvaujame, tobul÷jame

Pasikeitimai mokini ų 
taryboje

Rugs÷jo 8 dieną mokykloje vyko MT 
pirmininko rinkimai. Iš trijų kanditatų 

MT pirmininke buvo išrinkta Vesta Peregodejevait÷. 
Pirmajame mokinių tarybos susirinkime dar buvo svarstomi tokie 
klausimai:
* Išrinkta nauja pirmininko pavaduotoja: Simona Koriznait÷
* Aptarta artimiausia mokyklos veikla, renginiai
* Mokinių tarybos kuratore paskirta mokytoja Jūrat÷ Dunčien÷
* Išrinkta nauja raštinink÷ Ieva Rinkevičiūt÷.
Artimiausiu metu mokinių taryba ruošiasi Mokytojų dienos šventei, 
taip pat rengia naują Mokinių tarybos narių sąrašą.

Pareng÷ mokinių tarybos raštinink÷: Ieva Rinkevi čiūt÷

Produktyvusis mokymasis Ukmerg ÷s Užupio pagrindin ÷je mokykloje

Nuo rugs÷jo 1-osios Ukmerg÷s Užupio pagrindin÷je mokykloje prad÷jo veikti produktyviojo 
mokymo klas÷. Klas÷je mokosi 9 mokiniai. Su jais dirba mokytojos Laimut÷ Katinien÷ ir Birut÷ 
Tiškevičien÷.
Kas gi tas produktyvusis mokymasis?
Produktyvusis mokymasis – tai alternatyviojo ugdymo modelis, padedantis motyvacijos 
mokytis stokojantiems paaugliams išlikti mokykloje ir padidinti jų mokymosi pasirinkimo 
galimybes. Mokykloje sudaromos atskiros, nedidel÷s produktyviojo mokymosi klas÷s. Mokiniai 
didžiąją laiko dalį mokosi įprastai pamokose, o likusią dalį, gavę dalykų mokytojų parengtas 
užduotis, eina mokytis ir padirb÷ti į išsirinktą praktinio mokymosi vietą – tai gali būti parduotuv÷, 
kultūros centras, vaikų darželis, vaistin÷ ir pan. Tokiu būdu teorin÷s žinios susiejamos su 
gyvenimu. Kiekvienam mokiniui, atsižvelgiant į jo pom÷gius, dom÷jimosi sritis, geb÷jimus, 
socialinius įgūdžius, sudaromas individualus mokymosi planas, viso mokymosi metu renkamas 
asmeninių pasiekimų aplankas. 

Produktyvaus mokymosi id÷ja pl÷tojama pasiremiant ir tarptautine patirtimi, bendradarbiaujant su Europos produktyviojo 
mokymosi institutu. Pagal šį metodą jaunuoliai mokosi Vokietijoje, Nyderlanduose, Ispanijoje, Suomijoje, Švedijoje, 
Prancūzijoje, JAV ir kt. Skirtingose šalyse produktyvusis mokymasis realizuojamas lanksčiai, pritaikant jo principus pagal 
kiekvienos šalies poreikius ir galimybes.
Produktyviojo mokymosi metodas taikomas dvejus metus. Per juos vaikai išbando save 6 skirtingose praktikos vietose, 
jose besimokydami po 3 m÷nesius. Kiekvienam vaikui, atsižvelgiant į jo pom÷gius, dom÷jimosi sritis, geb÷jimus, 
socialinius įgūdžius, sudaroma asmenin÷ mokymosi programa.
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Ukmerg÷s Užupio pagrindin÷s mokyklos laikraštis

iMokom÷s, kuriame, dalyvaujame, 
tobul÷jame

„Tyr ÷jų naktis” 3a klas ÷je

Viena „ naktis”  – o tiek daug atradimų! Tuo gal÷jo įsitikinti rugs÷jo 25-ąją 
vykusios „Tyr÷jų nakties“ dalyviai - Ukmerg÷s Užupio pagrindin÷s mokyklos 
3a klas÷s mokinukai, kurie tur÷jo progą gyvai steb÷ti ir net patys dalyvauti 
atliekamuose tyrimuose ir eksperimentuose. 
Netradicin÷se pamokose trečiokai steb÷jo įdomiuosius bandymus „ Vandens 
lelija", „ Paslaptingasis pieno raštas", „ Raketos paleidimas",„ Oro balionas", 
taip pat mok÷si piešti ant pieno.  Mikroskopais tyrin÷jo, kokie 
mikroorganizmai gyvena tvenkinio vandenyje, tur÷jo galimybę apžiūr÷ti ir 
sužinoti, kaip veikia teleskopas.

O kad kiekvienas iš mūsų gali būti 
tyr÷ju, klas÷s draugus įtikino 3a klas÷s mokinys Naglis Tiškevičius - berniukas savarankiškai pasiruoš÷ 
daugeliui šio renginio bandymų ir eksperimentų, pademonstravo juos draugams, organizavo tiriamąją veiklą.

Pažinti, atrasti, patirti pažinimo 
džiaugsmą  yra nuostabu!
Trečiokams "Tyr÷jų naktis" paliko daug 
puikių emocijų ir neišdildomų įspūdžių.

3a klas÷s mokytoja Rasa Piešinait÷

9


